
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κάλυψη κόστους παροχής υπηρεσιών κοινής 
ωφέλειας.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικο-
νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το β’ εξάμηνο 
2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.  75232 ΕΞ 2020  (1)

   Κάλυψη κόστους παροχής υπηρεσιών κοινής 
ωφέλειας.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 55 του ν. 4001/2011 (Α’ 179). 
2. Το άρθρο 36 του ν. 4067/2012 (Α’ 79). 
3. Το άρθρο 3 του ν. 4501/2017 (Α’ 178).
4. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής δια-

χείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ)- δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
(Α’ 143).

5. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

6. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α΄ 98) σε συνδυασμό με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133),

7. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της 
Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών και Υφυπουρ-
γών» (Α’ 121) και την υπ΄αρ. 340/18-7-2019 απόφαση 
ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό Οικονομικών, 
Θεόδωρο Σκυλακάκη από τον Πρωθυπουργό και τον 
Υπουργό Οικονομικών (Β΄ 3051),

8. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης», 
(Α’ 133),

9. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-

μικών» (Α’ 181).

10. Την υπ΄αρ. οικ. 145311 ΕΞ 2019 ΥΠΟΙΚ 19.12.2019 

απόφαση «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπολο-

γισμού οικονομικού έτους 2020 του Υπουργείου Οικο-

νομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 

λογαριασμούς εξόδων».

11. Την υπ’ αρ. 66271 ΕΞ 2020 ΥΠΟΙΚ 29/06/2020 από-

φαση ανάληψης υποχρέωσης στον προϋπολογισμό του 

Υπουργείου Οικονομικών τρέχοντος έτους και ειδικό-

τερα στον Ε.Φ. 1023-711-0000000 και ΑΛΕ 2390904001 

για κάλυψη της δαπάνης (καταχώρηση με α/α 49681 

στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής και ΑΔΑ 

Ψ19ΘΗ-ΜΣΓ),

12. Την υπ΄αρ. ΥΠΕΝ/ΔΗΕ/51089/601/29-05-2020 επι-

στολή του Υπουργού Περιβάλλοντος και Ενέργειας, για 

τη διάθεση του εγκεκριμένου ποσού στον προϋπολο-

γισμό του έτους 2020 για την κάλυψη των Υπηρεσιών 

Κοινής Ωφέλειας (Υ.Κ.Ω.) έτους 2020,

13. Το υπ΄αρ. οικ. 297/23-06-2020 αίτημα του Υφυ-

πουργού Οικονομικών, αποφασίζουμε:

1) Καταβάλλεται το ποσό των εξήντα επτά εκατομμυ-

ρίων είκοσι εννέα χιλιάδων ευρώ (67.029.000) ευρώ από 

τον κρατικό προϋπολογισμό στον ειδικό διαχειριστικό 

λογαριασμό Υπηρεσιών Κοινής Ωφέλειας που τηρεί η 

ανώνυμη εταιρεία με την επωνυμία «ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΗΣ ΕΛ-

ΛΗΝΙΚΟΥ ΔΙΚΤΥΟΥ ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΗΛΕΚΤΡΙΚΗΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 

(ΔΕΔΔΗΕ) Α.Ε.», ως διαχειρίστρια αυτού, σύμφωνα με τα 

άρθρα 56 και 57 του ν. 4508/2017 (Α΄200).

2) Η καταβολή του ως άνω ποσού θα διενεργηθεί με 

κατάθεση σε λογαριασμό προς απόδοση της ως άνω 

ανώνυμης εταιρείας, ώστε να αποδοθεί στη συνέχεια 

από αυτή στην Δ.Ε.Η. Α.Ε., ως δικαιούχο του ανταλλάγ-

ματος, χωρίς να επηρεάσει τη χρηματοοικονομική και 

λογιστική θέση, καθώς και τις φορολογικές υποχρεώσεις 

τόσο της ως άνω ανώνυμης εταιρείας, όσο και της ΔΕΗ 

Α.Ε., ως δικαιούχο του ανταλλάγματος, κατά παρέκκλιση 

κάθε άλλης φορολογικής διάταξης.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3043

30905

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.07.23 09:46:02
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30906 Τεύχος B’ 3043/22.07.2020

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

 Αθήνα, 15 Ιουλίου 2020

 Ο Υπουργός Ο Υφυπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΣΚΥΛΑΚΑΚΗΣ

 Ι    

Αριθμ. 4153 (2)

 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-

ωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το β’ εξάμη-

νο 2020.

  Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 

μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 

και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της  συμφω-

νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-

ρυθμίσεων» (Α΄ 176).

2. Την υπ’ αρ. 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 εγκύκλιο του ΓΛΚ 

(ΑΔΑ: ΩΛΩΣΗ-0ΝΜ) για την εφαρμογή των διατάξεων 

του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α΄ 176).

3. Την από 12.12.2019 απόφαση της 3ης συνεδρίασης 

της Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

με θέμα «Έγκριση Προϋπολογισμού Ο.Π.Α. Οικονομικού 

Έτους 2020», με την οποία, μεταξύ άλλων,

α) αποφασίστηκε η εγγραφή πίστωσης ποσού 30.000 

ευρώ στον προϋπολογισμό του Ο.Π.Α., του οικονομικού 

έτους 2020 για αποζημίωση των υπαλλήλων του Ο.Π.Α. 

για εργασία καθ' υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 

για την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών.

β) εξουσιοδοτήθηκε ο Πρύτανης του Ο.Π.Α. να ορίσει 

με απόφαση του τον αριθμό των υπαλλήλων, το χρονικό 

διάστημα και τις ώρες υπερωριακής απασχόλησής τους 

μέσα στα όρια της σχετικής πίστωσης του Προϋπολογι-

σμού του Πανεπιστημίου.

4. Τις σχετικές περί αρμοδιοτήτων Πρύτανη διατάξεις 

της παρ. 15 του άρθρου 15 του ν. 4485/2017 (Α’ 114).

5. Την υπ΄αρ. 198585/Ζ1/07-12-2015 (ΑΔΑ: Β8Ο

04653ΠΣ-79Δ) διαπιστωτική πράξη του Υπουργού και 

της Αναπληρώτριας Υπουργού Παιδείας, Έρευνας και 

Θρησκευμάτων, με την οποία διαπιστώνεται ο διορισμός 

του Εμμανουήλ Γιακουμάκη του Αθανασίου, Καθηγητή 

Α’ βαθμίδας του Τμήματος Πληροφορικής της Σχολής 

Επιστημών και Τεχνολογίας της Πληροφορίας, ως Πρύ-

τανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, με πλήρη 

θητεία, από την έκδοσή της.

6. Την παρ. 6β του άρθρου 18 του ν. 4559/2018

(Α’ 142) σύμφωνα με την οποία η ως άνω θητεία λήγει 

την 31-08-2020.

7. Το π.δ. 203/1996 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρε-

σιών Ο.Π.Α.» (Α’ 160).

8. Την ανάγκη περάτωσης εποχικών, έκτακτων ή επει-

γουσών υπηρεσιακών αναγκών οι οποίες συνεπάγονται 

την απασχόληση υπαλλήλων όλων των κλάδων και ει-

δικοτήτων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 

πέραν των ωρών της υποχρεωτικής εργασίας τους και 

συγκεκριμένα τις ανάγκες:

α) Υποστήριξης, ενημέρωσης, αναβάθμισης και ελέγ-

χου των πάσης φύσης Πληροφοριακών Συστημάτων, της 

ιστοσελίδας και των δικτυακών υποδομών και υπηρεσι-

ών του Πανεπιστημίου.

β) Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών για τις εγγραφές νεοεισερχόμενων φοιτητών όλων 

των κατηγοριών.

γ) Ενημέρωσης και επικαιροποίησης των ατομικών 

φακέλων των φοιτητών και αποφοίτων του Ο.Π.Α.

δ) Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών για την προετοιμασία των τελετών ορκωμοσίας 

πτυχιούχων.

ε) Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών για την διεξαγωγή των αξιολογήσεων μαθημάτων 

και διδασκόντων των Τμημάτων του Πανεπιστημίου κα-

θώς και για την αξιοποίηση των αποτελεσμάτων αυτών.

στ) Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών που προκύπτουν από τη διαδικασία αξιολόγησης 

των Τμημάτων του Πανεπιστημίου από τους τελειόφοι-

τους.

ζ) Διοικητικής υποστήριξης της προετοιμασίας σεμι-

ναρίων στα πλαίσια προπτυχιακών μαθημάτων.

η) Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών των οικονομικών υπηρεσιών και της Μ.Ο.Δ.Υ. του 

ΕΛΚΕ/ΟΠΑ, λόγω εφαρμογής αλλαγών στη νομοθεσία, 

εκτέλεσης περιοδικών εργασιών εντός προθεσμιών, ερ-

γασιών κλεισίματος οικονομικού έτους και έναρξης νέου 

οικονομικού έτους.

θ) Εντοπισμού και καταγραφής των αλλαγών στο νο-

μοθετικό πλαίσιο που διέπει τη λειτουργία του Πανεπι-

στημίου.

ι) Αντιμετώπισης των αυξημένων υπηρεσιακών ανα-

γκών για την εφαρμογή αλλαγών στην νομοθεσία που 

διέπει τη λειτουργία του Πανεπιστημίου.

ια) Σύνταξης όλων των προβλεπόμενων κανονισμών 

και κανονιστικών πράξεων που προβλέπονται από το 

ν. 4485/2017 «Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης 

εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για την έρευνα και άλλες δια-

τάξεις» (Α’ 114).

ιβ) Διερεύνησης αποφάσεων Συγκλήτου παρελθόντων 

ετών.

ιγ) Υποστήριξης της διαδικασίας συγκρότησης και 

λειτουργίας των συλλογικών οργάνων του Πανεπιστη-

μίου πέραν του ωραρίου των υπαλλήλων, καθώς και της 

έγκαιρης εκτέλεσης των αποφάσεών τους.

ιδ) Γραμματειακής υποστήριξης της διαδικασίας εκλο-

γών και εξελίξεων των μελών Διδακτικού Ερευνητικού 

Προσωπικού.

ιε) Καταλογογράφησης και απογραφής των συλλογών 

της βιβλιοθήκης και της αποσυμφόρησης των συλλογών 

από βιβλία που δεν ανήκουν στην προτεινόμενη βιβλι-

ογραφία ή έχουν χαμηλή κυκλοφορία.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 30907Τεύχος B’ 3043/22.07.2020

ιστ) Προετοιμασίας και υλοποίησης σεμιναρίων στη 
χρήση και αξιοποίηση των βιβλιογραφικών πηγών της 
Βιβλιοθήκης του Πανεπιστημίου.

ιζ) Εκτέλεσης εργασιών αρχειοθέτησης, μεταφοράς 
υλικού από και προς αποθηκευτικούς χώρους, ταξινό-
μησης και καταγραφής αρχειακού υλικού του Πανεπι-
στημίου.

ιη) Τεχνικής υποστήριξης της αίθουσας τηλεδιασκέψε-
ων του Ο.Π.Α. σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας.

ιθ) Εποπτείας, ελέγχου και παρακολούθησης της εύ-
ρυθμης λειτουργίας των κτηριακών εγκαταστάσεων 
του Πανεπιστημίου σε ώρες πέραν του υποχρεωτικού 
ωραρίου εργασίας.

9. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των αναγκών που 
προβλέπονταν στην υπ’ αρ. 782/06.02.2020 απόφαση 
Πρύτανη με τίτλο «Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών για το α’ εξάμηνο 
2020» (Β’ 538) δαπανήθηκε το ποσό των 12.727,82 ευρώ, 
αντί του ποσού των 17.500,00 ευρώ που προέβλεπε η 
εν λόγω απόφαση .

10. Το γεγονός ότι για την κάλυψη των προαναφερθει-
σών αναγκών για το δεύτερο εξάμηνο έτους 2020 προ-
καλείται δαπάνη ποσού δεκαεπτά χιλιάδων διακοσίων 
εβδομήντα δύο ευρώ και δεκαοκτώ λεπτών (17.272,18 €) 
σε βάρος της πίστωσης του ΚΑΕ 0261.00 «Αποζημίωση 
για υπερωριακή εργασία» του Τακτικού Προϋπολογι-
σμού εξόδων οικονομικού έτους 2020 του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών.

11. Την υπ΄αρ. 0022/1/27.1.2020 απόφαση Ανάλη-
ψης Υποχρέωσης (ΑΔΑ: 6ΩΙΤ469Β4Μ- 2ΗΜ) προϋπο-
λογιζόμενης ετήσιας δαπάνης τριάντα χιλιάδων ευρώ 
(30.000,00 €), αποφασίζουμε:

α) Εγκρίνουμε την καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση 
του υποχρεωτικού ωραρίου για τους υπαλλήλους του 
Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από την δημοσίευ-
ση της παρούσας έως 30.11.2020 με την προβλεπόμενη 
από το νόμο αμοιβή του κατωτέρω προσωπικού για τους 
αναφερόμενους σε αυτή λόγους, ως ακολούθως:

i) Έως είκοσι εννέα (29) υπαλλήλων, μονίμων και 
Ι.Δ.Α.Χ., όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρε-

τούν στο Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζο-

νται υπερωριακά έως εξήντα (60) ώρες συνολικά ο κάθε 

ένας έως και 30.11.2020 μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

ii) Έως δεκαοκτώ (18) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., 

όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο 

Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπε-

ρωριακά έως σαράντα πέντε (45) ώρες συνολικά ο κάθε 

ένας έως και 30.11.2020 μέσα στα όρια των πιστώσεων 

του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

iii) Έως τεσσάρων (4) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., 

όλων των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο 

Οικονομικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπε-

ρωριακά έως τριάντα (30) ώρες συνολικά ο κάθε ένας 

έως και 30.11.2020 μέσα στα όρια των πιστώσεων του 

Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

iv) Έως οκτώ (8) υπαλλήλων, μονίμων και Ι.Δ.Α.Χ., όλων 

των κλάδων και ειδικοτήτων που υπηρετούν στο Οικονο-

μικό Πανεπιστήμιο Αθηνών να εργάζονται υπερωριακά 

έως είκοσι τέσσερις (24) ώρες συνολικά ο κάθε ένας έως 

και 30.11.2020 μέσα στα όρια των πιστώσεων του Οικο-

νομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

β) Με απόφαση της Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυν-

σης Διοικητικών Υπηρεσιών θα ορίζονται ανά μήνα οι 

υπάλληλοι με ονομαστικό κατάλογο και οι αντίστοιχες 

ώρες απασχόλησης.

γ) Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση, τον έλεγχο και 

την βεβαίωση της πραγματικής παροχής της υπερωρι-

ακής εργασίας, ορίζονται οι αρμόδιοι Προϊστάμενοι Δι-

ευθύνσεων και αυτοτελών Τμημάτων του Οικονομικού 

Πανεπιστημίου Αθηνών, σε συνδυασμό με τα δεδομένα 

του ηλεκτρονικού συστήματος παρακολούθησης της 

παρουσίας του προσωπικού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 16 Ιουλίου 2020

Ο Πρύτανης

ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΙΑΚΟΥΜΑΚΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ30908 Τεύχος B’ 3043/22.07.2020

*02030432207200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


